DEfuncto igitur abbatē
monasterii non longe
a loco licet diu renuens deui-
ctus tamen precib⁹: abbas ibi
effect⁹ est. Cumq̄ fratres sui
conspicerent illis sub eo illici-
ta non licere inito cōsilio ve-
nenū vino miscuere quod ipo
benedicente statī vas vitreum
est contractū Cuius causā vir
dei intelligens ad locum dile-
cte solitudinis rediit. **Lctō. vi**

A Um vir dei in solitudi-
ne succresceret multi ser-
uientes deo ibi ab eo sunt cō-
gregati ita vt illic duodecim
monasteria cū xp̄i adiutorio
cōstrueret hic ecclā defūctū fi-
liū cui⁹ dā rustici iurātis q̄ nō
recederet donec filiū suum re-

suscitaret: orōne facta viuū redidit p̄s̄ suo. Et aīaz cuius dā epi raptā in sphera ignea de nocte orans ad fenestram ab angelis in celū deferri con sperit. Tu autē. Lcō septima

Ex hiis monasteriis q̄ vir dei bñdict⁹ cōstrurerat tria rupibus mōtis erat sita et valde fratribus erat labo riosū ab inferiorib⁹ aquā sēp deserre quo viso vir dei ascēdit in mōte et oracione facta tres petras ibi i signo posuit post hec mandauit fratribus ut eandem rupem ubi easdē petras inuenirēt i modico ca uarent q̄ facto deflurit aqua ubertim usq; i hodiernū dī.

Quidā eius mo- (l. viii.
nachus dū de qdā loco super ripā laci posito vepres abscideret ferrū de manubrio prossiliens in lacū cecidit: vir autem dñi bñdictus tulit manubrium q̄ misit i lacū moriq; ser rū de profundo rediit et i manubrium intravit **Lectio nona.**

Quādam die apparuit ei dyabol⁹ dicēs q̄ ad fratres suos p̄geret: quo audito misit fratribus suis mandans q̄ caucius agerent: quia dyabolus ad eos veniret quo eis nunciato paries cecidit et monachū puulum occidit qd sanctus audiens oracioni se

dedit et monachū incolumen suscitauit hiis & aliis v̄tutib⁹ plen⁹ seru⁹ dei bñdict⁹ i senectute sua migrauit ad xp̄m. **Cela oia de cōi vni⁹** Dc. et abbatis. In annūcia. b. marie vir. Ad v̄s. sup p̄ fec̄. a. D̄ixit sicut sol saluator̄ mūdi & descēdet i vte rū viginis sicut hymber sup grāmē. **In tpe pas. finial cū.**

Ecce vgo p̄ci (alascapm piet et pariet filiū et v̄cabitur nomen eius emanuel butyrum et mel comedet vt sciat reprobare malum et eli gere bonum. **Bm.** Christi vir go dilectissima. **Hymnus**

Ado missus gabriel de orū: in tuos venit gali lea tractus: atq; pernici subiit volatu: nazareth v̄bem.

De domo dauid facer ille ioseph: hic ibi spōsa fuerat lucratus: virginem virgo dederat marie: nomen olimpus.

Iussa dū p̄co celerat tonātis: illius clausum thalamum sub intrat: grandibus verbis v̄gilem salutans: atq; p̄cātē.

Quāc dirit modulator̄ ille: ḡta plena dñsq; tecū: cōiuges iter bñdicta cūctis: das bñdici

O stupet tātis hūilis puella: laudib⁹ s̄z cū celer ille p̄co: nil perhorrescas ait o maria: nil verearīs **T**e deo gratā satis ipse noui: en tu⁹ benter cap

et feretq; filiū quē tu proprio
vocabis: nomē iesū. **D**ic erit
magnus sobolesq; summi: cui
patri dāuid dabit ille sedem:
in domo iacob geret ipse scep-
trū: non peritū. Glorja pa-
tri geniteq; proli: flamenti san-
cto virginiq; matri: quedei na-
tum genuithominem: sit laus
perhennis. **V.** Rozate celi de-
super. **an.** Ingressus angelus
ad mariam dixit: aue maria
gracia plena dominus tecum
ps. Magnificat. **O**ratio.

Deus qui de beate ma-
rie sp̄ virgīs vtero ver-
bū tuū āgelo nunciāte carnē
fuscipere voluisti: presta sup-
plicibus tuis ut qui vere eam
dei genitricem credimus eius
apud te intercessionibus adiu-
uemur. p eūd. **C**Si hoc festū
in. xl. cōtigerit fiat tūc solen-
nis mēoria de ieiū, ad vtrascq;
ves̄, et ad matuti. cōple. xl. nō
mutetur. **A**d matuti. Invita.
Aue maria gracia plena dñs
tecū. **B**enedicta tu ī mulieribus
ps. Venite. **hy**. A deo missus
gabriel. **I**n primo noctur. **an.**
Prophete p̄dicauerūt nasci
saluatorē de virgine maria
ps. Dñe dñs. **an.** Rozate celi
desuper et nubes pluāt iustuz
aperiatur terra et germinet
saluatorē. **ps.** Celi enarrāt
an. Egredietur virga de radī

ce iesse: & replebitur omnis ter-
ra gloria dñi et videbit om̄is
caro salutare dei. **ps.** Dñi est
terra. **v.** Ex syon species deco-
ris eius. **R.** Deus noster ma-
nifeste veniet. **L. i. Augu. epi.**

DIdi portā in domo
dñi clausā et dixit āge-
lus ad me porta hec quam vi-
des nō aperietur et homo nō
transibit per eam qm̄ solus
dñs intrat et egredietur p eā
et clausa erit in eternū mira-
bilis est prophete visio sed mi-
rabilioz prophecie adimple-
cio. Quid est porta in domo
dñi clausa nisi q̄ virgo maria
erit semp̄ intacta. Et quid est
homo non transibit per eam
nisi q̄ ioseph nō cognouit eā.
Et quid est qd̄ dñs solus in-
trat et egredietur per eaz nisi
q̄ sp̄us sanctus impregnēt eā
et dñs angeloz nascetur p eā
Et quid est q̄ clausa erit et in
eternū nisi q̄ maria est virgo
ante partū et virgo post par-
tum. **R.** Ingressus angelus
ad mariā ait. Aue gracia ple-
na dñs tecū. **v.** Benedicta tu
in mulieribus: et benedictus
fruct⁹ vētris tui. Aue ma. **L. ii.**
Dicit ergo maria po-
ta facta sum celi ianua
facta sū filio dei illi facta sū
ianua clausa q̄ post suā resur-
rectionē ingressus est per ostia

clausa per que egressus est ad suos crucifirores ad discipulos autē suos clauso cena culi ostio erguson est claustra qui natus est de ventre meo me matrē dimisit intactā: adiuleuit ventrē meū diuinitate et vterū meum non euacuavit castitate: exiuit de ventre meo gigas occursu magnificus et venter meus non est podoze euacuatus nec in conceptione inuenta sū sine podoze nec in parturitione iuēta sū cū doloze. **Rm.** Suscipe verbum virgo maria quod tibi a dño p angelum transmissū est cōcipes per aurem deum paries et hominē vt benedicta dicaris inter omēs mulieres. **b.** Paries quidem filium sed virginitatis non pacieris detrimentū Ut benedicta dicaris. **Lcō. iii**

O Maria et laudabilis in ter feminas ī qua ab angelō salutatur virginitas sola ipregnata nec viciata exonerata nec euacuata: qm̄ sic est ab āngelo salutata. Que inquit gracia plena dñs tecum: felix umbelicus castitatis quē amplexus non tetigit maritallis: considero conceptū tuum beata virgo et expauesco. Intueor partum tuum et contre misco adoro filiū tuū & reuiuisco. **R.** Maria vt audiuit tur-

bata est in sermone angeli Et cogitabat qualis esset ista salutacio. **Vt.** Duo modo fiet stud ait maria quia virū nō cognosco. Et cogitabat. **Glo** patri. Et cogitabat. **In. ii, nocturno.** ān. Ecce veniet deus et homo de domo dauid sede re in throno in eternū. **ps.** Eru etauit. ān. Super solium dauid et super regnum eius sedebit in eternū. **ps.** Deus noster ān. Super te iherusalem orietur dñs et gloria eius in te videtur. **ps.** Fundamenta. **b.** Egredietur virga de radice iesse. **Rm.** Et flos de radice eius. **Lectio quarta.**

E Narra michi obsecro quomodo meruisti dici mater dei spōlaq̄ filii dei qd̄ rogo indica michi sed tamen colloquenti tecum ignosce michi ignosce michi inq̄ q̄ audeam seruus atq̄ vtinam bonus et nō eciā utilis et malus seruus: et ideo malus seruus quia nō tecum cū tremore loquor ut seru⁹ ignosce ergo q̄ audeam cū spōla dñi mei cōfabulari et tamen indica michi quomodo potuerit dei filius p te generari. **Rm.** Dirit angelus ad mariam: ne timeas maria Inuenisti grāz apd deū. **b.** Ecce cōcipes et paries filium et vocabis nomē eius

iesū. Inuenisti graciam. **Pc. v**
Audite frēs audite māriā vobis cūloquentem carne absēntē spiritu p̄sēn-
 tem verecundia virginitatis vultum auertentem quomo-
 do impregnata sit a creatore
 eram inquit maria in domo
 mea puella Iudea ex semine
 dauid regis generata adulta
 facta sum et despōnsata sum
 coniugi et placui alteri nō in
 terueniēt adulterio sed iter
 cedēte spū sancto despōsata
 sū homini iudeo & placui ho-
 mini deo: Despōsauit me vir
 iudeus et amauit me vir xp̄s
 deus Ignorauit me quidem
 ioseph sponsus me⁹ quod me
 amasset deus meus et putauit
 quia de adulterio impregnata
 esset venter meus. **B.** Ec-
 ce concipies et paries filium
 Et vocabitur nomē eius iel⁹
v. Hic erit magnus et filius
 altissimi vocabitur et dabit il-
 li dñs deus sedē dauid patris
 eius Et vocabitur. **Ldō. vi.**

Ignorātē nāq̄ ioseph spō-
 so meo venit ad me qdā
 magn⁹ xp̄i paranymphus nō
 patriarcha p̄mus aut prophe-
 ta egregi⁹: sed gabriel ille ar-
 changelus facie rutilans ve-
 ste choruscans: ingressu mi-
 rabilis: aspectu terribilis visi-
 tauit me et perturbauit saluta-

uit et grauidauit Dirigit̄ mi-
 chi Ave gracia plena dñs te-
 cū: dñs inquit tecū sed plusq̄
 necū dñs sed non sicut necū
 In me eī licet sit dñs memet-
 ipsum creauit dñs: p̄ te autes
 nasciturus est dñs. **B.** Dabit
 illi dñs deus sedē dauid pa-
 tris eius et regnabit in domo
 iacob ī eterñ. **v.** Et regni eī⁹
 non erit finis. Et regnabit.
 Gloria. Et regnabit. **In. iii.**
nodut. an. Benedicta tu in mu-
 lieribus et benedictus fructus
 ventris tui. **ps.** Cantate. **i. an**
 Dabit ei dñs deus sedē dauid
 patris eī⁹ & regnabit in eter-
 num. **ps.** Dñs regnauit exul-
 tet terra. **an.** Beata es maria
 que credidisti p̄ficiēt in te
 que dicta sūt tibi a dño p̄. **Cā**
 tate. **ii. v.** Egredietur dñs de
 loco sancto suo. **B.** Veniet ut
 saluet populū suū a peccatis
 eorū. **Tres ultime letio. legā**
 tur in capis sericis. Scđm lu-

Itpe missus est angel⁹ ga-
 briel a deo in ciuitatē galilee
 cui nomē nazareth ad virgi-
 nem despōnsatā viro cui no-
 men erat ioseph de domo da-
 uid et nomē virginis maria.
 Et reliq̄. **Omelia sancti am-**
Dātent quidē b̄rosi ep̄i.
 Diuina misteria nec faci-
 le iuxta propheticū dictū qlq̄

hominū potest scire consiliū
dei sed tamē er ceteris factis
et preceptis dñi saluatoris pos-
sumus intelligere hoc propē-
cioris fuisse consilii quod po-
tissimū ea est electa ut dñs pa-
reret que erat despōsata viro
cur autē anteq̄ despōnsare
impleta est forſasse ne dicere
q̄ concepisset ex adulterio. **R.**
Duo modo fit istud respon-
dit maria q̄ virū non cogno-
scō angelus ad hec Spiritus
sanctus supueniet in te et vir-
tus altissimi obumbrabit tibi
V. Ideoq̄ quod nascetur ex
te sanctum vocabitur fili⁹ dei
Spiritus sanctus. **Lcō. viii.**

Et bene vtrūq; posuit
scriptura ut despōn-
ta esset et virgo ut expars vi-
rilis consozciī videretur de-
spōnsata ne temerare virginī-
tā adureretur ifamia cui gra-
uis alius corruptele videre-
tur insigne preferre: maluit
autem dñs aliquos de suo or-
tu q̄ de matris podoze dubi-
tare nec putauit ortus sui fi-
dem matris iniuriis astren-
dā Sciebat enī temerā esse V-
iginis verecūdiā et lubrīcā fa-
mā pudoris. **R.** Dixit autem
maria ad angelū Ecce ancil-
la dñi fiat michi scdm verbū
tuū. **V.** Spūs fetūs supueniet
in te cū respōdisset angel⁹ ait

maria. Fiat michi. **Lectio. ix.**
Seu erat itaq; sctē ma-
rie sicut podoze integra
ita īmobilitatis opinione vir-
ginitas. oportet enī sanctos
et ab hiis testimonīū habere
qui fozis sunt nec decuit vir-
ginibus sinistra opinione vi-
uentibus velamē excusaciōis
relqui q̄ ifamata quoq; dñi
mater videretur quid autē
iudeis quid herodi posset ascri-
bi si natū tuū dicimus te pen-
tibus venis subito viguisse.
Horum quoq; mēbra iā frigi-
da īmortalitatis caloze soue-
antur eadem enī racio marti-
res suscitat que et dñm susci-
tauit Nā sicut viā passionis
eius experti sunt: ita expient
et vite. Scriptū est enī ī psal-
mo notas michi fecisti vias
vite. Hoc itaq; in resurrectio-
ne ex persona dicitur saluato-
ris qui dñ post mortem ab in-
feris redit ad superos Inci-
piebat notā habere viā vite q̄
ante habebatur ignota. **R.**
Christi virgo dilectissima vir-
tutum operatrix opem fer mi-
seris Subueni dñā clamātib⁹
ad te iugif. **V.** Dñm p̄tōz mo-
le premimur & non est q̄ adiu-
uet Subueni. **V.** Emitte agnum
dñe dñatozē terre **R.**
De petra deserti ad montem
filii syon. **In laudibus. aña**

Angelus dñi nunciauit marie et cōcepit de spiritu sancto. **ps.** Dñs regnauit
ān. Ne timeas maria inuenisti graciam apud dñm ecce cōcipies et paries filium. **ps.** Ju-
 bilate. **ān.** Duo mō fiet istud angele dei quia virū in concipiendo non pertuli audi maria virgo xpī: spūs sanctus su-
 perueniet in te et virtus altissimi obumbrabit tibi. **ps.** Deus meus. **ān.** Spūs sanctus in te descendet maria ne time-
 as habens in vtero filiuꝝ dei **ps.** Bñdicte. **ān.** Ecce ancilla dñi: fiat michi secundū verbū tuum. **ps.** Laudate. **cpm.** Ec-
ce virgo. **Hymnus.**

Quo modo fiet pecuit maria; id qđ affirmas qm̄ virili-
 lis: nescio tact⁹ memorat subinde: nunciū ingens. **S**piri-
 tus sanctus veniet super te: ac obumbrabit tibi summa vir-
 tus: ergo quod sanctū paries erit par: credere pnumen **E**c-
 ce quam nosti sterile senili: vētre cognatam tibi lachrimas-
 se: filiū cepit modo nec senect⁹: obstitit illi **M**ensis hic sext⁹
 pariet⁹ tādē: hanc tamē turbe sterilem vocabant: nō erit
 qđ non valeat volūtas: visq̄ suprema. **E**cce respondit do-
 cilis puella: missici ancillā domini supremi: fiat vt dicis mi-

chi mōrḡ verbum: est caro fa-
 tum **G**loria patri geniteq̄ p-
 li **vts.** **v⁹.** Elegit eam. **ā.** **M**is-
 fus est gabriel angel⁹ ad ma-
 riam virginē despontatā io-
 seph. **ps.** Benedict⁹. **oto.** De⁹
 qui de beate marie. **Ad pmam**
ān. Angelus dñi. **ps.** De⁹ i no-
 mine tuo. **ān.** Gracias tibi de-
 us. **ps.** Quicunq̄ vult. **Ad. iii**
ān. Ne timeas. **cpm.** Ecce vgo
R. et **V.** de cōi vni⁹ viginis et
 martyris ad oēs horas dicūt
 cū orōne **vts.** **Ad vi.** **ān.** Duo
 modo fiet istud. **ps.** Defecit.

Ereditetur virga **Cpm**
 de radice iesse et flos de
 radice eius ascēdet et requie-
 scet super eū spūs dñi. **Ad ix.** **ā**
 Ecce ancilla dñi. **ps.** Mirabi-

Egregieſ dñs (lia. **Cpm.**
 de loco sancto suo ve-
 niet vt saluet populū suum a
 peccatis eoz. **Ad. ii.** **ves.** **ā.** An-
 gelus dñi. **ps.** Dixit dñs, et ce-
 teri **psa.** de fā maria. **cpz.** Ec-
 ce virgo. **R.** Duo modo fiet
 istud. **hy⁹.** A deo miss⁹. **V.** Ele-
 git eā. **ān.** Virgo dei genitrix
 ex qua lux oxiri dignata est e-
 terna intende supplicum tuorū
 p̄ces seruoꝝ vt per tua san-
 ita suffragia mereamur possi-
 dere regna celestia. **ps.** Agt
Oro **vts.** Quando hoc felū
 in aliqua dñica xl. contigerit
 semp̄ differat vſq̄ i crastinū.

Si vero in aliquo sabbato xl.
hoc festum euene. semp vltime
vespe de sancta maria erunt solē
nis tñ mēo. de sequenti dñica ni
si i sabbō passio. dñi & eciā in
sabbō palmarū : tūc enī dicunt
ves. de dñica & solēnis mēo.
de festo. Cū aut in scda feria
hoc festum annūciatio. bte ma
rie celebrait semp i dñica erunt
vespe. de festo & solen. memo.
de dñica Dñ bo istra passio
nē dñi euene. semp fiet festum
cū Glia p̄ei et pneuma et R.
Iesu xp̄e. et cū isto v. Qui de
virgine. tñ infra xl. cōpleto.
xl. nō mutat Si bo i quarta
feria prima ate pascha dtige.
ibidē solēniter celebret. vltie
tñ ves nō de festo sz de feria
erunt & solēnis mēo. de festo.
Similiter fiat si festa factoz
gilberti xp̄i ambrosii aut ma
gni marty. si in pdicta quar
ta feria euene. sicut ibidē su
pra dictuz est. Si bo in qnta
feria in cena dñi vel i duob⁹
dieb⁹ sequētib⁹ vel in ebdo.
pasche hoc festum cōtige. dis
se
ratur festum vslq post octa. pas
che ubi cōuenienti⁹ in ipa ebdo
mada posset celebrari sz ubi
possit habere suas vtrasq v̄s
Similiter fiat de ceteris festi
duplici. supradictis t̄pib⁹ cō
tigenti. i paschali t̄pe hoc mo
fiat seruiciū ad vtrasq ves.

oia fiant sicut prenotatū est.
excepto q hic fiet solēnis me
moia de resurrectiō. Et R.
et ae. tā ad v̄s. q ad matuti.
cum alla. finiāl Cōpletozū
vero pascha. t̄pis nō mutat/
nisi q in fine hym. dicat Glia
tibi dñe. sz post v. omēs aē
similiter fiat in fine oīz hym
noz̄ eiudē metri ad matut.
ad ves et ad horas hui⁹ diei.
Ad matu. Inuitato. Ave ma
ria. ps. Venite. hym. A deo
missus. Tres p̄me aē dicunt
cū suis psal. et finiāl cū. alla
v. Ex syon species. Euāgeliū
scđm lucā. In illo t̄pe Mis⁹
est angelus. R. Ingressus an
gelus. R. Dirit autē R. xp̄i
virgo. ps. Te deū. v. Emitte
agnū. In laudib⁹ oia fiat vt
supra. Mēoia de resurrectio
ne. Et finiāl oēs aē & Ria
cum alla. Capla et cetera vt
supradictū est. C Sancti ola
ui regis et martyris Dracio.

Omnipotēs sempiterne
deus clemenciā tuā sup
pliciter erozam⁹ vt sicut bea
tum olauū martyre mira p
uidēcia regē in terris constitui
sti catholicū et pdicatore exi
mū ita apud tuā mīam i ce
lis p nobis facias ppetuū in
tercessorē Per dñm n̄m. Dei
de fiat mēoia de ieunio. Si
hoc festum sancti olauī vel festū

sancti reguli infra passionem dñi vel in ebdoma, pasche aut in dñica octa, ciudē cōtigērit nichil sicut de ipsis vñqz post octa, pasche et ibi tūc vbi conuenientius postūl celeb̄ari: de ipsis sicut seruiciū cū trib⁹ lectionib⁹ isti⁹ t̄pis. Sed cum R̄is et V. paschalisi t̄pis. Et ita faciendū est de oībus aliis festis simplicibus ix. lectionū infra dictū t̄pus contigēti. Ad matuti. ix. lec. fiant. Lc. i.

O Lauus noruagie quoniam rex et martȳ domini glorioſus in euangelice veritatis accepta fide in vñbe rothomagēſi gallie inclite ciuitatis & baptismate sacro vñtus euangelicis idut⁹ armis terrenis abiectis nouum se induit hominē et ex rege terreno aplus xp̄i sua predicatione effectus est mellitus atqz in b̄eui populi innumerabilē dño acq̄siuit multitudinē.

Enime potest quantū rex ipse regni sui populis ī xp̄iana fide profuit dñi eisdem stimate regio preſidebat sed ab ipsis tñ quibusdā maluolis et male habētib⁹ diaboli satellitibus q̄marimas p̄pessus est molestias et atrocissimas iniurias. Nā vi et armis suo regno hereditario expoliaue

runt et minacibus suis de eodem hostiliter eūdē insidian

B Eato vero olauo extra regnū suū deiecto. oia pro xp̄i amore pacienter sustulit ī rūsiam secessit vbi ab ager zelato illius prouincie rege magnifico honoſifice suscep̄tus est aliquātis per ibidē eciā per suauis regio degens honestam vite formam & sue religionis xp̄iane monumentū illius patrie incolis in b̄eui reliquit: sed deinde igne decotus persecucionis diuino inspiratus spiritu p̄ suetie fines ad pro-

Sp̄iarem eauit. Lec. iii. Ed nocte p̄cedente qua martȳ inclitus olau⁹ pass⁹ est agonē a dño confortatus ad martyriū intrepidus tāq̄ ad p̄edā leo accessit & lete spē victorie et triūphi sui in xp̄o ieu qui pro eo turpissimaz q̄ narrare phas est ptulit mortem indubitanter ponēs atqz cū iocundissimo & hilari vultu tanq̄ sponsus ad nupcias inimicis xp̄i et fidei sue et regni sui tuicioni obuiaz venit. conspiratores vero ipsi⁹ eum protin⁹ vidētes. vti canes rapidi furorē et iracūdia fuceē si in vñctum suū regem manus et piū non formidantes fanguinolentas uicerūt

manus et crudeliter bellicis
armis gladiis & fustibus cru-
delissime dederūt neci & tene-
rimas suas delaniādo carnes
roseo sanguine candidissimū
corpusculū maduerūt. **Le. v.**